
Materiál na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 
Jednání zastupitelstva města dne: 17. 12. 2020 

 
Věc: Žádost o splátkový kalendář – V  Š
 
Předkládá: Petr Král, starosta města 
 
Zpracoval(a): Ing.Blanka Fialová, vedoucí odboru správa majetku  

      Lenka Mužíková, referent odboru správa majetku 
 

Datum zpracování materiálu: 2. 12. 2020 
 
Rada města projednala materiál dne 1. 12. 2020 a usnesením č. 
R20/774 doporučila zastupitelstvu města schválit níže uvedený 
návrh usnesení. 

 
Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy 
uzavření splátkového kalendáře na úhradu dluhu ve výši 
44.328,00 Kč s pravidelnou měsíční splátkou 2.000,- Kč s 
panem  Š , bytem   
a ukládá starostovi splátkový kalendář, který je přílohou 
tohoto usnesení, podepsat. 
 

      

Důvodová zpráva 

Pan  byl nájemcem právního předchůdce Mimoňské komunální a.s. do  
30. 4. 2019 a to bytu č. . 
Dne 2. 11. 2020 byla na OSM doručena jeho žádost o splátkový kalendář.  
Pan  dluží městu Mimoň celkem 44.427,67 Kč (viz vývoj plateb). 
 
Průběh: 
Pan měl platnou nájemní smlouvu na dobu určitou do 30. 4. 2019 na byt č. na 
adrese . K tomuto datu byt vrátil pronajímateli. 
Jelikož dlužil za nájemné a vyúčtování služeb, bylo s ním dne 31. 5. 2019 sepsáno 
uznávací prohlášení ke splacení dlužné částky v součtu 47.665,- Kč pravidelnými 
měsíčními splátkami ve výši 2.500,00 Kč. Poslední splátku zaplatil dne 23. 12. 2019. 
 
Dne 27. 5. 2020 mu byl zaslán protokol o vyúčtování služeb za užívání bytu v roce 2019 
včetně vyčíslených dluhů se splatností ke dni 31. 8. 2020. Nebylo zaplaceno ničeho, 



proto mu byla zaslána dne 23. 9. 2020 předžalobní upomínka k zaplacení celého dluhu 
ve výši 44.328,00 Kč nejdéle do 20. 10. 2020. Tuto povinnost ale opět nesplnil. 
 
Z uvedeného důvodu je již připraven návrh na vydání platebního rozkazu k Okresnímu 
soudu v České Lípě. Před jeho podáním přišla dne 2. 11. 2020 žádost pana  o 
splátkový kalendář.  
 
 
Vzhledem výši dluhu (nad 20.000,-Kč), musí splátkový kalendář schválit zastupitelstvo 
města Mimoň. 
 








